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Kostorganisation för ökad flexibilitet  
Östra Göinge kommun har under det senaste året genomfört en kostutredning 

för att belysa matens kvalitet, lokaler, entreprenader och ekonomi. 

Utredningen i kombination med resultatet av Arbetsmiljöverkets senaste 

inspektioner har resulterat i ett förslag om att all tillagning i kommunens regi 

ska ske vid tre tillagningskök i Broby, Knislinge och Sibbhult.  

 

Kommunens ansvar för måltider inom förskolan, skolbarnomsorgen, skolan och vård- och 

omsorg är att se till att kunden får sina måltider. Vem som tillagar, transporterar, och 

serverar är inte reglerat inom ramen för detta ansvar.  

 

Kostverksamheten inom kommunen omfattar idag 850 000 portioner per år. Dessa 

produceras i kommunens fem tillagningskök, åtta mottagningskök och ett antal 

serveringskök. Dessa kök finns belägna i kommunens skolor, äldreboenden och större 

förskolor.  

 

Kostutredningen visar att omfattande moderniseringar krävs i köken och att 

organisationen kan optimeras och föreslår att kommunstyrelsen beslutar att:  

 

o Antalet tillagningskök i kommunal regi ska vara tre och lokaliseras till Broby, 

Knislinge och Sibbhult 

o Upphandling av livsmedel etc ska ske centralt 

o Upphandling av transporter sker centralt och avropas av respektive verksamhet 

o Kvalitetssäkring av den levererade kosten ska svara mot kommunens kostpolicy 

o Restaurang Tranans och Stenforsaskolans möjligheter som tillagningskök utreds 

ytterligare innan lokaliseringen i Sibbhult beslutas 

o Konkurrensutsättning sker där så är möjligt 

 

Ansvaret flyttar ut 

Verksamheten ska utvecklas så att skolor, förskolor och äldreboenden ska kunna ansvara 

för kosten och förslaget listar ett antal konkreta åtgärder i organisation och kök. Bl a ska 

tillagningsköken dimensioneras för en betydande flexibilitet med avseende på antal 

portioner och köken ska vara självständiga enheter. De ekonomiska ramarna tillförs 

beställande enhet och tillagningskökens ekonomi baseras på den beställda och levererade 

måltiden.  

 

Beslutet om vilken kostleverantör en enhet ska ha flyttas ut i organisationen och på så sätt 

kan det bli aktuellt för lokala entreprenörer att leverera mat. På längre sikt kan även en 
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konkurrensutsättning av något av de tre föreslagna kommunala tillagningsköken också bli 

möjlig.  

 

Kommunfullmäktige har budgeterat 33 miljoner kr för ombyggnad av tillagningskök och 

ombyggnadsarbetet föreslås starta i mars 2012.  

 
För mer information kontakta gärna:  

 

Patric Åberg, Kommunstyrelsens ordförande: patric.aberg@ostragoinge.se, 070-953 60 95 

 

Tommy Aspegren, Ordf kommunens omsorgs- och utbildningsutskott: 

tommy.aspegren@ostragoinge.se, 0709-536312 

 

Bertil Ängquist, utredare: bertil.angquist@ostragoinge.se, 044-775 60 87 

 

 

 

 

 

 

 

 


